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LIEBE FREUNDE
DES GUTEN
MOSELWEINES

ein Jahresstart liegt hinter uns, wie wir ihn uns schwerer 
wohl nicht hätten vorstellen können. Im Weingut ist mit 
einem Mal so viel an Wissen und Erfahrung weggebrochen, 
aber viel größer ist die Lücke, die unser Papa und Ehemann 
als Mensch hinterlassen hat. Sein Humor, sein Wissen und 
sein guter Rat fehlen täglich. Auch auf diesem Weg möchten 
wir Euch und Ihnen für die vielen aufbauenden Worte Danke 
sagen.

Doch hält uns die Arbeit im Weingut auch wieder fleißig 
am Laufen. Die Natur startet in ein neues Weinjahr und 
vor wenigen Tagen haben wir den neuen Jahrgang gefüllt. 
Die Weine zeigen bereits jetzt eine Fülle an Aromen und 
überzeugen mit einem tollen Geschmack. Gepaart mit 
dezentem Alkohol entsteht ein freudiger Trinkfluss.

Auch wenn die Zeiten nicht die einfachsten sind, freuen wir 
uns auf jedes Zusammenkommen mit Euch und auf schöne 
Gespräche bei dem ein oder anderen Gläschen leckerem 
Fuchs-Wein.

Mit besten Grüßen aus dem Moseltal
Elisabeth, Johannes und Andrea Fuchs
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Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. ab Keller. Der Versand erfolgt 
in Kartons von 6 und 12 Flaschen. Pro Karton berechnen wir 8,50 € 
Versandkosten. Zahlungsziel: 14 Tage. Reklamationen nur innerhalb 
von 4 Wochen möglich. Das Angebot ist freibleibend.
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorhergegangenen 
Angebote ihre Gültigkeit. Alle Erzeugnisse stammen aus Deutsch-
land (Anbaugebiet Mosel) und enthalten Sulfite. 



Nr. 01 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 02 2024 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 05 2023 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 07 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 08 2024 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 09 2024 Pommerner Goldberg Riesling
Kabinett
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 11 2024 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

TROCKEN
0,75 l

FEINHERB
0,75 l

Nr. 14 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 17 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 18 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Auslese Lagenwein
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

LIEBLICH
0,75 l

2023 Winzersekt
Rieslingsekt trocken
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

2023 Fuxsecco
Deutscher Perlwein
(11,33 € / 1 L)

8,50 €

SEKT & SECCO
0,75 l

BURGUNDERWEINE

Nr. 20 2023 Pommerner Spätburgunder
Blanc de Noir feinherb
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 21 2023 Pommerner Spätburgunder
Rosé
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 23 2024 Pommerner Spätburgunder
Rosé trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 22 2019 Pommerner Sauvignon Blanc
trocken
(8,13 € / 1 L)

6,10 €

Nr. 29 2023 Pommerner Weissburgunder
Ortswein trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 24 2019 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 25 2022 Pommerner Schwarzriesling
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 26 2022 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken 
(18,00 € / 1 L)

13,50 €

0,75 l

im Barrique gereift


